
UCHWAŁA Nr XLVIII/299/18 

RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY 

z dnia 18  kwietnia 2018r. 

 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów  i Kanalizacji z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków  obrotowych do budżetu Gminy Iłża 

 

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2017 r. poz.1875, z późn. zm.) oraz art.15 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ) Rada Miejska w Iłży uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Iłży z obowiązku 

wpłaty do budżetu Gminy Iłża nadwyżki środków obrotowych ustalonych na koniec okresu 

sprawozdawczego za 2017 rok. 

 

§ 2. 

Nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na  wydatki związane z 

uruchomieniem oczyszczalni ścieków. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

    Józef Skrobisz  

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.15 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych rada miejska w 

drodze uchwały może zwolnić samorządowy zakład budżetowy z obowiązku dokonania wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec 2017 roku. W związku z tym , Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji zwrócił się z  wnioskiem o zwolnienie z dokonania wpłaty do budżetu nadwyżki za 2017 

rok, w kwocie 32 290,87 zł i zaproponował, że te środki  przeznaczy na wydatki związane z 

uruchomieniem oczyszczalni ścieków tj. zakup polielektrolitów, flokulantów, wapna do higienizacji 

osadu, dopłatę do faktur za energię elektryczną i wywóz nadmiernych osadów ściekowych.                        

Po zakończeniu roku zakład dokona rozliczenia zatrzymanej nadwyżki poprzez udokumentowanie 

zrealizowanych wydatków zgodnie ze wskazanym przeznaczeniem. 


